岡  盲   第 ４１ 号

令 和 ２年 ６月 ２日

 関 係 各 位

岡山県立岡山盲学校長

（公 印 省 略）

令和２年度 岡山盲学校公開講座

「見えにくさに応じた支援」について（ご案内）

 向暑の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素から視覚障害のある児童生徒の支援につきましてご理解・ご協力をいただき感謝いたし

ます。

 さて、今年度本校では、視覚障害教育における基礎的な知識について学んでいただき、その

後の実践にお役立ていただきたいと考え、公開講座「見えにくさに応じた支援」を次のとおり

開催することになりました。

 ご多用中とは存じますが、ご参加いただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和２年７月２９日（水） １３：３０～１６：００

２ 場 所  岡山県立岡山盲学校 会議室

３ 講 師  森 まゆ 先生（広島大学 講師）

４ 対 象 ・岡山県教育委員会

      ・本校支援対象幼児児童生徒の在籍園・校担当者等

      ・岡山県内特別支援学校教職員

      ・岡山盲学校教職員

５ 日 程  １３：００～１３：３０ 受付

       １３：３０～１３：４０ 校長挨拶、講師紹介

       １３：４０～１５：４０ 講演 『見えにくさのある子供の理解と支援』

       １５：４０～１５：５０ 質疑応答

       １５：５０～１６：００ お礼の言葉（副校長） 閉会

６ その他 ・７月３日（金）までに別紙にご記入の上、ファックスでお申し込みいただくか、

別紙の内容を本文にご記入の上 E-mailでお申し込みください。

      ・参加に際しては、所属先でお使いの名札等をご持参ください。

      ・当日は、視覚補助具、補装具、日常生活用具、便利グッズ、教材、おもちゃな

どを展示し紹介いたします。

      ・新型コロナウイルス拡大防止のため、人数制限をさせていただく場合もありま

す。

申し込み 及び お問い合わせ

岡山県立岡山盲学校 支援係

〒703-8235 岡山市中区原尾島 4-16-53

TEL (086)272-3165 FAX (086)272-1853

E-mail okamo08@pref.okayama.jp